



Siirtolaisuusinstituutilla kiireinen syksy

Instituutin syksy on ollut kiireinen, mitäpä muuta. Heti alkajaisiksi jouduimme pidentämään Titanic-näyttelymme esitysaikaa vuoden loppuun johtuen suuresta kiinnostuksesta. Instituutin voimin valmistui näyttely myös Karstulaan syyskuussa kunnan täyttäessä 145 vuotta. Kunta oli ottanut päätemakseen amerikasiirtolaisuuden. Tietopalvelupäällikköme Jouni Korkiasaari rakensi komean näyttelyn, ja aluepäällikköme Markku Mattila kävi pitämässä juhlaesitelmän. Markun esitys on painettuna tähän lehteen.

Messuja ja seminaareja on ollut jopa hie-man liikaakin. Jokavuotisille Turun kirjamesuille osallistuttiin täydellä miehityksellä. Kerta kerralta instituutti tunnetaan paremmin, kiitos aktiivisen ja asiantuntevan henkilökuntamme. Messuillehan on turha mennä ellei ole myytävää ja esiteltävää. Onneksi tässä suhteessa ei ole huolta. Juuri messujen alla valmistui kahden tutkijamme raportit. Krister Björklundin selvitys ruotsinsuomalaisten identiteetistä on herättänyt varsinkin Ruotsissa paljon huomiota. On ilo huomata, miten ruotsinsuomalaisuus nostaa uudella tavalla päätään nuorten suomalaissukupolvien myötä. Heli Sjöblom-Immolan tutkimus maahanmuuttajien muutoista Suomen sisällä lienee pioneerityö alallaan. Tutkimuksen mukaan vain 7 % vastanneista maahanmuuttaneista suunnittelee poismuuttoa. Luku on yllättävän pieni. Vielä vuoden loppuun mennessä valmistuu neljä kirjaa, joten vuoden tavoite ylitetään.

Instituutin hallitus hyväksyi strategia-asiakirjan lokakuun kokouksessaan. Instituutilla on nyt lähes 40-vuotisen historiansa aikana ensimmäisen kerran sen toimintaa ptkjänteisesti ohjaava ohjelma. Toivottavasti sen avulla pystymme

pitämään talon jatkossakin nousu-uralla. Maahanmuuttokysymykset saavat tulevaisuudessa selvästi enemmän painoarvoa instituutin työssä. Tämä ei kuitenkaan merkitse sitä, että ulkosuomalaisuus tai maastamuutto jäisivät vähäisemmälle huomiolle. Pääinvastoin, sillä myös näiden muuttoliikemuotojen tutkimusta ja dokumentointia kehitetään jatkossa. Dokumentoinnissa ja tietopalvelussa siirrytään entistä enemmän sähköiseen palveluun. Tästä hyvänä esimerkkinä on syyskuussa julkaistu ensimmäinen sähköinen kuukausi-info. Se jaetaan tuhansille vastaanottajille.

Suurin työn alla oleva uudistushanke liittyy kotisivuihin. Nykyiset kotisivut ovat teknisesti vanhentuneet. Instituutilla on suuria tietokantoja, joiden liittäminen nykyisiin kotisivuihin on vaikeaa. Uudet sivut ovat teknisesti modernimmat ja niiden avulla voidaan helpommin esittää mm. kirjastoon ja siirtolaisrekisteriin liittyviä asioita.

Instituutin henkilökunta on vahvistumassa vuoden alussa, kun informaattikko Lilli Kojon aloittaa työnsä. Hänen myötänsä uskon, että kirjastomme julkaisut tulevat helpommin ulkopuolisten saataville. Samoin keskeinen osa ulospäin suuntautuvasta tietopalvelusta hoituu jatkossa hänen kauttaan. Lilli on tehnyt aikoinaan pro gradu -tutkielmansa siirtolaisuudesta, joten kenttä on hänelle siltä osin tuttu.

Instituutti tulee jatkossakin aktiivisesti tiedottamaan tulevista tapahtumistaan tämän lehden, sähköisen tiedotuslehden ja kotisivujensa kautta. Mikäli arvon lukijoilla on siirtolaisuuteen liittyvää informoitavaa, ottakaa jatkossa yhteyttä henkilökuntaamme. Autamme mielellämme.

Ismo Söderling